

روز: پنج شنبه
تاریخ: ۹۰/۰۹/۱۰
ساعت: ۹.۳۰ - ۱۲

بهرتعالی
دفتر آموزش و پژوهش استاندارد قم
کاربرک جلسات داخلی / خارجی

موضوع جلسه: اولین هم اندیشی مرکز رشد علوم انسانی با حضور حجت الاسلام و المسلمین موسی پور استاندار محترم قم

اعضاء جلسه: به شرح پیوست

مذاکرات:

جلسه رأس ساعت ۹:۳۵ دقیقه با قرائت قرآن کریم آغاز شد در ابتدای جلسه جناب آقای محرری معاون محترم توسعه و مدیریت منابع انسانی ضمن عرض تسلیت ایام محرم الحرام خدمت مدیران و مهمانان خیر مقدم و از حضورشان تشکر فرمودند و سپس به ارایه گزارش از عملکرد و اقدام های انجام شده در مورد پارک علم و فن اوری استان و مرکز رشد علوم انسانی پرداختند که از جمله می توان به موارد زیر اشاره نمود: **ابلاغ حکم سرپرست پارک، اختصاص زمین پارک علم و فناوری، تخصیص اولیه ساختمان پارک علم و فن اوری، ردیف اعتباری برای بودجه پارک در سال ۹۱، ابلاغ اعتبار اولیه برای سال ۹۰، مکاتبات و فعالیت پارک علم و فن اوری قم.** بدلیل شرایط خاصی که در قم وجود دارد و همجواری با حوزه علمیه بعنوان بزرگترین حوزه علمیه جهان اسلام و وجود صدها مؤسسه پژوهشی فرهنگی حوزوی و دانشگاهی که در حوزه علوم انسانی کار می کنند قرار شد بخش قابل توجهی از محتوای فعالیت پارک علم و فناوری قم به علوم انسانی اختصاص داده شود که نظر مدیریت ارشد وزارت علوم نیز همین بود. پس از کسب موافقت اصولی با تاسیس پارک علم و فناوری قم بحث مرکز رشد علوم انسانی بعنوان یکی از محوری ترین فعالیت های پارک مطرح شد و پیشنهاد استاندارد قم مورد استقبال وزارت علوم واقع شد و موافقت اولیه صادر شده است. اقدامات انجام شده در مدت ۲ ماه عبارتست از **تشکیل کمیته راهبردی، معرفی مسؤول راه اندازی مرکز رشد که جناب آقای ملایی معرفی شدند و مورد موافقت واقع شد، تنظیم پیش نویس برنامه کاری مرکز رشد، انتخاب مجریان و مشاوران، تشکیل جلسات کمیته راهبردی، شرکت در سمینارها، نشست با اندیشمندان و صاحب نظران و ...**

سپس جناب آقای ملایی مسؤول محترم راه اندازی مرکز رشد علوم انسانی ضمن عرض سلام و احترام و خیر مقدم بطور خلاصه فرایند ساختاری و محتوای بحث را در قالب یک کلیپ ارایه و ذکر نمودند که اهم موارد ذیلا اشاره می شود:

در قرن ۲۱ موضوع نوآوری یک شایستگی محوری است که یکی از مولفه های برتری علوم انسانی محسوب میشود. مراکز آموزشی و تحقیقاتی و حوزوی نمی توانند بر گذشته اتکا کنند که بر همین اساس تحول و نوآوری ضروری است. **معرفی اعضای کمیته راهبردی، تقدیر و تشکر از عزیزانی که از ابتدا جهت ایجاد مرکز، مشاوره های لازم را مبذول نمودند و تشکر ویژه از حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای موسی پور استاندار محترم استان قم و جناب آقای محرری معاون محترم توسعه مدیریت و منابع انسانی و همچنین از زحمات جناب آقای محدث مدیر کل محترم دفتر آموزش و پژوهش و نیز همکاران محترم مجموعه تقدیر و تشکر نمودند.**

- دیدار با آقایان مهندس امین منصور، حجت الاسلام والمسلمین بخشی، دکتر رحمتی، دکتر ستاری... و

- دیدار با فعالان خارجی در کنفرانس بین المللی اصفهان و دریافت نظرات و دیدگاههای آنان که شدیدا در بحث فعالیت شبکه های اجتماعی کار کرده اند.

- گزارش مکاتبات صورت گرفته و قرار دادها و صورتجلسه ها و تفاهم نامه ها و آیین نامه ها و...

- برای اینکه کار از صفر تا ۱۰۰ بتواند کنترل و مرتب شود یک CPM اجرایی و علمی مرکز تدوین شده که هر فاز بیش از ۳۰ مرحله دارد و برنامه کاری مرکز رشد تدوین شده که فصول مختلفی دارد.

- نهایتا چشم انداز مرکز رشد در افق ۱۴۰۴ را به این طریق تعریف نمودند که مرکز رشد علوم انسانی مرکزی برجسته و تاثیر گذار در جامعه در سطح بین المللی است که به حمایت از کسب و کارهای علوم انسانی و فناوری های نرم می پردازد که باید به ایفای نقش محوری در زمینه تحول در علوم انسانی پردازد و نهایتا کاربردی نماید.

جناب آقای دکتر مهدی نژاد نوری معاون محترم وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بیان فرمودند که پارک های علم و فناوری ابزاری هستند که در دنیا به خوبی مورد استفاده و در حال توسعه هستند و فلسفه وجودی پارک علم و فناوری، حمایت از طرح های دانش بنیان است که معمولا با ریسک و عدم قطعیت مواجه هستند و کسانی که در این حوزه کار می کنند حامی زیادی پیدا نمی کنند و دولت باید حمایت های لازم را بر قرار نماید تا مجموعه هایی که دولتی نیستند شکل بگیرند. اساسا مدیریت پارک علم و فناوری، دولتی است اما موسسات و شرکتهایی که درون آن هستند غیر دولتی هستند و قانون منع کرده که شرکت دولتی درون پارک راه یابد. از سال ۸۱ تا هم اکنون بطور گسترده چندین پژوهشکده تبدیل به پارک علم و فناوری شدند که دارای عملکرد و داد و ستد های فوق العاده هستند. باتوجه به آمایش پژوهشی هریک از پارکها ۳ تا ۴ محور تخصصی دارند که باید ۸۰٪ ظرفیت را در زمینه های تخصصی شان سازماندهی و ۲۰٪ را به اقتضای استان سازماندهی شوند. محورهای آن هم بر اساس سابقه موضوع در آن منطقه و علاقه مسئولان و فرصتهای نسبی تعیین میگردد. برای استان قم محورهای IT و علوم انسانی مدنظر می باشد. مرکز رشد جایی است که پیش رشد دارند و برای این پیش رشد ۶ ماه فرصت در نظر گرفته شده و سپس رشد می کنند که فرصت رشد آنها ۳ سال است و افراد با ایده های خود وارد می شوند و با حمایت های مالی و اداری و کمک های بلا عوض به نتیجه میرسند تا بتوانند جوانه زده و در یک فضای رقابتی نسبتا آزاد کار کنند و از مرکز رشد وارد پارک میشوند و تا وقتی که فعالیتهایشان مبتنی بر دانش توسعه پیدا می کند در پارک حضور داشته و از معافیت لازم برخوردار باشند و نهایتا هم بتوانند از محل پارک یک فعالیت کسب و

کاری را برای خود سامان دهند. این یک ظرفیت خوبی است که همه حوزه ها را در آن وارد کنیم. یکی از حوزه ها علوم انسانی است که پایتخت آن هم قم است. مقام معظم رهبری فرمودند عالی ترین سند بالادستی جمهوری اسلامی همین سند الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت است. مثلا در واتیکان ما در هر موضوعی ۱۰ فرمان داریم که برگرفته از رویکرد اخلاق کاربردی و دینی است. خیلی از اصولی که مد نظر مقام معظم رهبری است و یا جز ارزشها و مبانی نظام است و در بحثهای علوم انسانی جستجو میکنیم. علوم انسانی راه را نشان میدهد. در بحث کاربردی کردن علوم انسانی و اسلامی خلا زیادی داریم و باید ظرفیت های زیادی آگاهانه و عادلانه وارد شوند. مقام معظم رهبری فرمودند قم ویژه است و همه مسئولین باید به قم به شکل ویژه نگاه کنند.

حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای موسی پور استاندادار محترم قم ضمن عرض تسلیت ایام سوگواری اباعبدالله الحسین و تشکر از مهمانان به جهت حضور در نشست تصریح فرمودند که علوم انسانی جهت دهنده و فکر ساز است و فرهنگ را علوم انسانی شکل میدهد و سایر علوم متأثر از علوم انسانی است. نکته دوم فرمایشات ایشان این بود که کاری در خور، در زمینه بومی سازی و تحول در زمینه علوم انسانی صورت نگرفته است. البته در حوزه علمیه کارهای فراوانی صورت گرفته اما آنها وارد سیستم آموزشی ما نشده اند یعنی بستر در دانشگاه ها فراهم نبوده. اشکال اصلی در سیستم اجرایی و دانشگاهی است که علوم انسانی خوب رشد نکرده است. اصحاب علم و اندیشه معتقدند در برخی رشته ها فعالیت های خوبی صورت گرفته ولی آیا وارد فضای دانشگاه شده یا نه؟ پس تولیدات باید به بدنه دانشگاه نفوذ نمایند.

در مورد مرکز رشد علوم انسانی که اولین مرکز قرار است در قم تشکیل شود، هدف باید این باشد که بینیم ماموریت و اهداف مرکز رشد علوم انسانی چیست و راهکارهای کاربردی سازی و تجاری سازی آنها کدام است؟

باید توجه داشته باشیم که مرکز رشد علوم انسانی با سایر مراکز رشد تفاوت ماهوی دارد مراکز دیگر ایده را گرفته و رشد می دهند اما در علوم انسانی اینطور نیست. در مبانی و ارزشهای دینی ایده فراوان است و این ایده ها را در مرکز رشد علوم انسانی باید کاربردی کنیم

جناب آقای محرری فرمودند که جامعه المصطفی یکی از اعضای اصلی شورای مدیریت پارک مصوب شده است.

حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر پارسانیا ضمن عرض تسلیت بمناسبت ایام محرم الحرام به بیان چند نکته پرداختند: حوزه علوم انسانی بر خلاف علوم تجربی این تفاوت را دارد که یک آمدو شد بسیار مستقیم بین این علوم با موضوع خودشان دارند و نحوه معرفتی که به موضوع داریم موضوع را ذاتا تغییر میدهد. علوم جهان غرب به دلایل غیر علمی (اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، نظامی...) نظام علمی ما را تسخیر کرده اند و باعث شده اند جوانهای ما هر چه جلوتر می روند از علوم اسلامی فاصله بگیرند. ما در دوران نظام سابق و تا دو سه دهه بعد از انقلاب اسلامی علوم تاریخی و دینی خودمان علم رسمی نبوده یعنی وجود داشته اما رسمیت علمی نداشته اند. عقبه باقی مانده برای ما حوزه است که الان با کاربرد جدیدش در کانون نظام اجتماعی ایران و کانون ۴۰۰ میلیون شیعه و بیداری اسلامی است که باید بازسازی شده و اجازه رشد پیدا کند. ایده ها:

- از اولین پیشنهادهای که در شورای تخصصی علوم انسانی مطرح شد این بود که در پارک های علم و فناوری یک پارک اختصاصی برای علوم انسانی شکل گیرد.

- در مراکز رشد کار، کار مردمی است اما مدیریت، مدیریت دولتی است که به استعدادها و ظرفیت ها در این زمینه بها می دهد و این مدیریتی هوشمند می خواهد که از فضای قدیم بیرون آید، بازارها شناخته شود و جامعه هدف مشخص گردد و ظرفیت ها استحصال شود.

- اقتصاد نباید هدف باشد باید هدف از انقلاب و اسلام گرفته شود و نگاه ما باید بین المللی و جهان تشیع و جهان بشری باشد.

- باید مدیریتی وجود داشته باشد تا ایده ها پرورش پیدا کند و شکل بگیرد. باید استعدادها تحریک شود که در این مورد گرفتار خلل هستیم. باید فرهنگ سازی شود و همه بخشهای قم را درگیر کنیم.

جناب آقای دکتر جبار رشیدی مشاور محترم معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز ضمن عرض تسلیت ایام سوگواری سیدالشهدا تصریح فرمودند که نباید از تعریف اصولی هر عرصه در پارک ها و مراکز رشد عدول کنیم. بحث تولید علوم و پژوهش در هیچ بخش از سایر مراکز علوم (مهندسی، IT، مخابرات و دیجیتال) وجود ندارد پژوهش در آنجا انجام شده و یا به کاربرد نزدیک است و بنیان ها آماده است. مراکز رشد پس از پژوهشگاه ها و حوزه ها هستند که شکل می گیرند و اصالت این تایید شده است.

علوم انسانی حساسیت ویژه ای دارد (بدلیل ارتباط با اجتماع و الگو شدن) که باید قبل از عرضه فیلتر شود چون در جامعه تاثیر گذار است.

حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر پارسانیا ادعان فرمودند که بازار مصرف ذهن، معطوف میشود به حوزه مصرف کننده عام در حوزه اقتصاد. بخشی از فرهنگ دست مصرف کننده عام می رسد و وضعیت قم به گونه ای است که برای کالای عمومی ظرفیت دارد. مثل اساتید و دانشگاهیان که مصرف کننده میانی هستند.

جناب آقای دکتر جبار رشیدی تصریح فرمودند که تجاری سازی یعنی نهادینه شدن طرح ها در زندگی مردم. پس باید در فاز اول از داشته های انباشته در ایده ها را استفاده کنیم تا در آینده کنار آن یک مرکز پژوهشی ویژه درست کنیم. استراتژی ما در دو حوزه فن آوری نرم و سخت دسته بندی می شود. از منظر عملکردی فن آوری های سخت برای کنترل طبیعت و پدیده ها هستند اما فن آوری نرم معطوف به احساس، طرز فکر، رفتار، ایدئولوژی در حالت فردی گروهی و اجتماعی است. حوزه علوم انسانی در شاخه نرم قرار می گیرد و حاصل فناوری نرم، انسان است که خیلی کم قابل اندازه گیری است. فناوری نرم بر رفتار بیرونی، درونی و ذاتی تاثیر گذار است و روی خطوط قرمز جوامع پا می گذارد. استانداردی باید برای فن آوری نرم نوشته شود که خیلی هم سخت است و بعضی امور قابل استانداردسازی نیست. در حوزه تجارت (بانکداری - سرمایه گذاری - ریسک - بیمه - تجارت الکترونیک) که حوزه نرم هستند ما فقط ۱۰۵ مرکز رشد داریم (معطوف به حوزه نرم) و ۳۱ پارک داریم که ۲۵۰۰ شرکت در اینها مستقر هستند. خدمات پارک علم و فناوری شامل

مشاوره، دریافت وام، هزینه، بیمه، خدمات انسانی و اجتماعی است. در حوزه فرهنگ شامل فن آوری رسانه ای، مد، لباس و الگو سازی آینده است. در حوزه نشر در متون بازار داخلی نشر محکم نداریم. در شبکه سازی اجتماعی چرا الگوها را ما ایجاد نمی کنیم؟ ما هر چه بی نیازی مصرف الگوها و فناوری های نرم از آنچه در جامعه رخ می دهد را بتوانیم با محصولات خود جایگزین کنیم (حتی با هزینه کردن) برای سرجمع نظام ما سود و برد است. شورای مرکز رشد قم باید خیلی غنی تر از جاهای دیگر باشد چون صادر کننده علوم انسانی و اسلامی است.

جناب آقای دکتر طاهری معاون محترم پژوهشی دانشگاه شهید محلاتی بیان نمودند که مکانیزم تأثیرگذاری علوم اسلامی و انسانی باید مشخص شود و باید کاربردی سازی، فرد و جامعه را متحول کند. چه کسانی انقلاب و جنگ را پیرو کردند؟ کسانی که از بحر حوزه دین را اسلام بهره برده اند.

جناب آقای دکتر مهدی نژاد نوری بیان فرمودند که قید مکان داریم نه قید موضوع و برای قم عمده فعالیت مورد انتظار، علوم انسانی و IT از جنس نرم است. مرکز رشد محل توقف موقتی است. ۶ ماه تا ۳ سال توقف دارند که باید به یک معنی فارغ التحصیل شده و در پارک مستقر شوند و فعالیت هایشان را ادامه دهند. ما در خصوص پژوهش صحبت نمی کنیم ما در اینجا در خصوص نیاز محوری کار می کنیم پس باید نیاز محور کار کنیم و بر اساس سفارش حرکت کنیم هر چند ممکن است سفارش دهنده اش هم دولتی باشد. مثل طرح راهبردی وزارت آموزش و پرورش.

جناب آقای دکتر جبار رشیدی تصریح فرمودند که اساس اصالت در حوزه دین و انقلاب است و بخش تربیت و اینکه انسان ساخته شود یک بخشی از فعالیت مرکز است.

حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر پارسانیا بیان فرمودند که یکی از مواردی که بازار طلایی دارد پیوست فرهنگی است که هر طرح اقتصادی یا غیراقتصادی که در دستور کار شورای عالی انقلاب فرهنگی است چند تا از پایلوت هایش در کمیسیون حوزی فعال بوده است و وقتی تصویب شود، مجموعه هایی مورد نیاز است مثل مشاوران که پیوست فرهنگی طرح را کارشناسی می کنند یا مثل نظام مهندسی. ما باید پیوست فرهنگی را به خوبی پیگیری کنیم.

جناب آقای محدث سرپرست محترم دفتر آموزش و پژوهش بیان نمودند که در استان قم این مرکز رشد می تواند با توجه به مزیت های استان، تأمین کننده نیاز سایر استانها باشد و مادریت با قم باشد.

جناب آقای دکتر فقیه زاده رئیس محترم جهاد دانشگاهی تصریح نمودند که در مراکز رشد بحث فقط تبدیل ایده به ثروت نیست. در قم بحث این است که محصول چقدر می تواند مبانی شرعی و فقهی را داشته باشد مثل عرفان های نوظهور. ایشان بیان نمودند که قم به عنوان پرچم دار حرکت مرکز رشد علوم انسانی باید در تولید و قبل از تولید، کار پژوهشی و دقت علمی روی آن انجام شود و تأثیرگذار روی کل کشور باشد.

حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر گرجیان معاون محترم پژوهشی دانشگاه باقرالعلوم بیان فرمودند که مدیریت تام الاختیار برای مرکز رشد علوم انسانی باید از چه کسی گرفته شود و دیگر مراکز رشد باید نگاه ویژه به قم داشته باشند و قم باید مرکزیت داشته باشد.

جناب آقای دکتر مهدی نژاد نوری در ادامه تصریح فرمودند که موضوعیت مورد بحث در مرکز رشد علوم انسانی فقط معطوف به قم نیست و می تواند کشوری و حتی جهانی باشد و باید در قطب بندی ها طوری برخورد کنیم که تمام جامعه را درگیر علوم انسانی کنیم و به کل کشور صادر کنیم. همچنین سرعت عمل بیشتر در پیشبرد اهداف و تشکیل و راه اندازی و ایجاد خروجی انتظار وزارت علوم است و باید جهشی عمل شود.

حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر اعرافی رئیس محترم جامعه المصطفی العالمیه ضمن عرض تسلیت ایام محرم الحرام تصریح فرمودند که ما ادعای تمدن سازی داریم اما خیلی عقب هستیم. تمدن سازی غرب ۴۰۰ سال قبل شروع شده و تولیدات فعلی آنها طی ۳ تا ۴ قرن شکل گرفته و در محصولاتشان تجلی پیدا کرده است. ما در وسط یک میدان حساس تمدنی هستیم که باید به آن توجه کنیم.

نکته دوم این است که ما تا یک بخش هایی از زنجیره جلو آمده ایم. در حوزه و دانشگاه و با نگاه امام به تمدن، سه ضلع پایه های تمدن ما عبارتند از پایه های فلسفی، اخلاقی، و فقهی (تجویزی) که باید اینها، هم مبنای تمدن جدید شود و هم پیشرفت های دینی ما از این چارچوب نشأت بگیرد.

در حوزه علمیه، در مورد این ۳ ضلع کار شده است در مورد نظام سازی هم روی این ۳ ضلع کار شده اما این زنجیره ۲ تا ۳ حلقه مفقوده دارد که باید مرکز رشد یا پارک علم و فن آوری پاسخگو باشد. مرکز رشد، مرکز تولید گزاره ها و منظومه سازی است و حلقه مفقوده این است که ۲ کار انجام دهیم:

۱- سبک ها و شیوه های زندگی امروزی با نگاه به همان اضلاع ۳ گانه تعریف شوند مثل شیوه های عزاداری، معماری ها، شهرسازی که مبتنی بر اضلاع فقهی و اخلاقی ما هستند. ما باید یک سری سبک های نو ایجاد کنیم: شهری، خانوادگی، جشن، شادی، عزا و ... باید سبک هایی ایجاد کنیم که نگاه نرم افزاری دارد که شامل آداب و رسوم و ... است و اقتضائات دینی ما است. روایت است که پایه ریزی سنت های حسنه همه اش همان خواستگاه روایی است. پس باید یکی از موضوعات مهم کاری مرکز، در حوزه سبک و روش های زندگی و فرهنگی باشد.

۲- تولید محصولات عینی و خارجی: چقدر روح انقلاب در شهرسازی، خانه سازی، بازی ها و محصولات ما نمود پیدا کرده است. که دو مورد مطرح است یکی تولید محصولات نو و دوم نگاه با تفکر اسلامی و بازسازی و اصلاح محصولات قبلی.

ما باید ابتدا خودمان تولید داشته باشیم که اگر خوب برنامه ریزی و سازماندهی کنیم دنیا به دنبال آن حرکت خواهد کرد. چندی پیش در ترکیه در دیدار با رئیس سازمان ادیان این کشور بیان شد که سازمان ادیان ترکیه چهار محور فکری دارد که یکی از این محورها قم است که این نشان دهنده اهمیت و جایگاه استان قم می باشد که بایستی به آن توجه شود.

از حیث اجرا نیز حضور همه بخش ها در این شورا مهم است (فراگیر بودن مهم است). ایده ها و سوالات را بایستی این مرکز به سایر جاها بدهند که آنها

فکر کنند در حد کلان. یعنی سوال و نیاز برای مراکز حوزوی و دانشگاهی ایجاد نماید و سوالات و ایده‌ها، برگشتی به مرکز رشد داشته باشند. ایشان تصریح نمودند که از حضور حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر علمی معاون محترم پژوهشی جامعه المصطفی در شورای مرکز رشد علوم انسانی جهت مشاوره و راهنمایی و سایر همکاری‌ها بهره‌مند گردند.

- جناب آقای بلباسی رئیس محترم پارک علم و فناوری مازندران بیان نمودند که در حوزه ساختار و ماهیت مرکز رشد صحبت شده و چند مورد از اموری که سرمایه‌گذاری شده و به نتیجه هم رسیده و قابل صادر کردن است، ذکر نمودند: مداح به عنوان فناوری در حوزه علوم انسانی معرفی شده است. استخاره، قرائت قرآن، مدارس قرآنی، عزاداری، دفاع مقدس، شهید و شهادت، آموزش و پرورش کودکان، اخلاق و ازدواج و ... در بحث مرکز رشد به بازاریابی و بازار سازی کمتر توجه شده. همچنین باید به گردشگری دینی توجه شود.

- جناب آقای دکتر ستاری دو سوال مطرح نمودند:

- ۱- در مورد بازوهای اجرایی که محصولات مرکز بخواهد در آن به کار گرفته شود آیا اقداماتی انجام شده یا نه؟
- ۲- در عنوان مرکز رشد علوم انسانی، آیا درست است واژه "رشد" قید شود؟ (با توجه به ماهیت مراکز رشد علوم انسانی)

جناب آقای دکتر رحمتی نیز پیشنهادهای را ارائه نمودند:

۱- در ماموریت مرکز رشد علوم انسانی مدیریت اجرایی علوم انسانی (در سطح کشوری) هم باید مطرح شود.

۲- شناسایی موسسات فعال در حوزه علوم انسانی و تشکیل بانک اطلاعات

۳- نقش اطلاع رسانی در عملکرد مراکز رشد و نهادهای تصمیم گیرنده

جناب آقای دکتر مهدی نژاد نوری به سوالات اینگونه پاسخ دادند:

مرکز رشد یک واژه حقوقی شده است و زیرمجموعه‌ای از پارک علم و فن آوری است و حمایت از ایده‌های دانش بنیان وظیفه آن است.

- بازار تضمین شده ای برای مرکز رشد وجود ندارد ولی حمایت وجود دارد و بقای آنها به تلاش خودشان منوط است و اگر بالای ۷۵٪ موفقیت وجود داشته باشد قابل قبول است.

- پارک‌ها خود ظرفیت اجرایی هستند نه راهبری. بدیهی است که در امر کارشناسی دیگران به طور طبیعی به قطب مراجعه کنند (مثل رجوع مردم به مراجع تقلید) و باید برای شناسایی موسسات مرتبط بنیان اجرایی ایجاد کند.

ضمناً ایشان تصریح نمودند که با هماهنگی **استاندار محترم، اعضای محترم شورا جمع بندی و برای صدور حکم معرفی شوند.**

در پایان جناب آقای محرری معاون محترم توسعه و مدیریت منابع انسانی ضمن تشکر از حضور اندیشمندان حوزوی و دانشگاهی و حمایت های ویژه مدیران ارشد وزارت علوم و استاندار محترم اظهار امیدواری نمودند که با استمرار همکاری های فی مابین و برگزاری نشست های علمی بعدی شاهد برنامه ریزی مناسب، جهت راه اندازی اولین مرکز رشد علوم انسانی در استان باشیم. جلسه در ساعت ۱۲ ظهر با ذکر صلوات خاتمه یافت.